
М И Н И С Т ЕРУЛ  
ЕД УКАЦ И ЕЙ  

РЕП У ВЛ И Ч И Й  
М О ЛДОВЕ Н ЕШ Т Ь  

Н И С ТРЕН Е

M IH IC TEPC TBO  
ОСВ1ТИ 

П РИД Н1П POBCKOI 
МОЛ ДА BCbKOI 
РЕСГ1УВЛ1КИ

М И НИ СТЕРСТВО  П РО СВЕЩ ЕН И Я 
ПРИД НЕСТРО ВСКО Й  МОЛДАВСКОЙ РЕС П У БЛ И КИ

П Р И К А З
№ 3$

г. Тирасполь

Об утверждении решений Республиканской аттестационной комиссии 
от 21 января 2016 года

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 10 февраля 2012 года № 7 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-8) в текущей редакции. 
Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики от 3 сентября 2015 года № 919 «Об утверждении Положения 
о порядке проведения аттестации руководящих и педагогических работников 
организаций образования Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 15-46), на основании представленных материалов и решений 
Республиканской аттестационной комиссии (протокол от 21 января 2016 года 
№ 1),

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет 
руководящим работникам:

-  Дениченко Оксане Петровне, заместителю директора ГОУ СПО 
«Тираспольский колледж бизнеса и сервиса»;

-  Крошкиной Елене Викторовне, заместителю директора 
МОУ «Тираспольская гуманитарно-математическая гимназия».

2. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет 
педагогическим работникам:

-  Борищук Светлане Викторовне, педагогу дополнительного образования 
(руководителю кружка) МОУ «Бендерский Дворец детско-юношеского 
творчества»;



-  Галинской Светлане Ивановне, учителю МОУ «Тираспольская 
гуманитарно-математическая гимназия»;

-  Глизнуца Александру Анатольевичу, руководителю физического 
воспитания ГОУ СПО «Тираспольский аграрно-технический колледж 
им. М.В. Фрунзе»;

-  Крошкиной Елене Викторовне, учителю МОУ «Тираспольская 
гуманитарно-математическая гимназия»;

-  Куркубет Татьяне Тимофеевне, педагогу дополнительного образования 
(руководителю кружка) МОУ ДО «Дворец детско-юношеского 
творчества» г. Дубоссары;

-  Мошняга Инне Васильевне, учителю МОУ «Рыбницкая украинская 
средняя общеобразовательная школа № ] с гимназическими классами 
им. Л. Украинки»;

-  Фридман Анне Максимовне, педагогу дополнительного образования 
(руководителю кружка) МОУ «Бендерская гимназия № 1».

3. Оплату труда работникам системы просвещения с учетом присвоенных 
квалификационных категорий осуществлять со дня присвоения категорий -  
с 21 января 2016 года.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить 
на и.о. заместителя министра просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики в области науки и профессионального образования И.Б. Левицкую.

Министр просвещения (с  ‘ > - Т.В. Цивинская


